

ПЛАН ДІЯЛЬНОСТІ
Державної судової адміністрації України як головного розпорядника бюджетних коштів
на 2027 рік та 2028-2029 роки

1. Мета (місія)

Організаційне та фінансове забезпечення діяльності органів судової влади у межах повноважень, установлених законодавством задля доступності правосуддя для кожної особи
Виконання рішень судів на користь суддів, працівників апаратів судів та працівників органів і установ системи правосуддя

2. Аналіз поточної ситуації у сфері діяльності ДСА України

ДСА України у своїй діяльності керується Конституцією України, Законом України "Про судоустрій і статус суддів", указами Президента України та постановами Верховної Ради України, прийнятими відповідно до Конституції України та законів України, актами Кабінету Міністрів України, Бюджетним кодексом України, рішеннями Вищої ради правосуддя, Положенням про Державну судову адміністрацію України, затвердженим рішенням Вищої ради правосуддя від 17 січня 2019 року № 141/0/15-19.

Відповідно до пункту 2 частини третьої статті 148 Закону України "Про судоустрій і статус суддів" Державна судова адміністрація України визначена головним розпорядником бюджетних коштів щодо фінансового забезпечення діяльності місцевих та апеляційних судів, діяльності Вищої кваліфікаційної комісії суддів України, органів суддівського самоврядування, Національної школи суддів України, Служби судової охорони та Державної судової адміністрації України. Територіальні управління ДСА України є розпорядниками бюджетних коштів щодо місцевих судів.

Згідно з Положенням про Державну судову адміністрацію України, затвердженим рішенням Вищої ради правосуддя від 17 січня 2019 року № 141/0/15-19, основними завданнями ДСА України є здійснення організаційного та фінансового забезпечення діяльності органів судової влади та забезпечення належних умов діяльності судів, органів суддівського самоврядування та інших органів і установ системи правосуддя.

Станом на 31.12.2025 правосуддя здійснювали 582 місцевих та апеляційних судів, тимчасово змінено територіальну підсудність судових справ 174 судів (168 місцевих та 6 апеляційних судів).

Створення, розробка та впровадження нових цифрових продуктів постійно є одним із пріоритетних напрямів ДСА України.

Протягом 2025 року ДСА України продовжувала вживати заходи щодо розробки та впровадження Єдиної судової інформаційно-комунікаційної системи (далі – ЄСІКС).

Водночас функціонуючі підсистеми та модуль ЄСІКС, а саме: Електронний кабінет, Електронний суд, підсистема відеоконференцз'язку та Модуль автоматизованої взаємодії з іншими автоматизованими системами демонструють постійне зростання використання вже впроваджених підсистем ЄСІКС.

Протягом останніх років до судів через Електронний суд подано документів: 2022 рік – 975 025; 2023 рік – 2 405 713; 2024 рік – 5 592 354; 2025 рік – 5 137 006.

Зазначена динаміка свідчить про постійне зростання використання підсистеми Електронний суд.

Станом на 01.01.2026 рівень оснащення судів засобами інформатизації становить 87 %, в порівнянні з 2024 роком знизився на 3 % (такий показник станом на 01.01.2025 становив 90 %), а саме:

персональними комп'ютерами – 89 %, в порівнянні з 2024 роком збільшився на 4 % (станом на 01.01.2025 – 85 %), з урахуванням необхідності заміни фізично зношених та морально застарілих;

серверним обладнанням – 81 %, в порівнянні з 2024 роком відсоток забезпечення зменшився на 11 % (станом на 01.01.2025 – 92 %), з урахуванням необхідності заміни фізично зношених та морально застарілих;

оргтехнікою (багатофункціональний пристрій, принтер, сканер тощо) – 99 %, в порівнянні з 2024 роком збільшився на 1 % (станом на 01.01.2025 – 98 %), з урахуванням необхідності заміни фізично зношених та морально застарілих;

обладнанням для аудіо-, відеофіксації судового засідання та відеоконференцз'язку (для залів судових засідань) – 80 %, в порівнянні з 2024 роком рівень забезпечення зменшився на 4 % (станом на 01.01.2025 – 84 %), з урахуванням необхідності заміни фізично зношених та морально застарілих.

Слід зазначити, що відсоток забезпечення серверним обладнанням та обладнанням для аудіо-, відеофіксації судового засідання та відеоконференцз'язку зменшився у зв'язку з тим, що закупівля зазначеного обладнання відбувалася на умовах передоплати з терміном постачання в лютому – березні 2026 року.

Отже, з урахуванням чинників, зокрема, не зарахуванням придбаного обладнання на баланс судів та ТУ ДСА України, та обсягу списаного обладнання середній показник рівня оснащення засобів інформатизації станом на 01.01.2026 становить 96 %, а саме:

персональними комп'ютерами – 89 %;

серверним обладнанням – 100 %;

оргтехнікою (багатофункціональний пристрій, принтер, сканер) – 99 %;

обладнанням для аудіо-, відеофіксації судового засідання та відеоконференцз'язку (для залів судових засідань) – 94 відсотка.

Станом на 31.12.2025 апеляційні та місцеві загальні суди здійснюють свою діяльність у 674 будівлях та приміщеннях. Зменшення кількості використовуваних приміщень порівняно з 2024 роком (680 приміщень станом на 31.12.2024) зумовлено змінами безпекової ситуації та відповідними організаційними рішеннями.

У 2025 році здійснювалися заходи щодо забезпечення судів належними приміщеннями для здійснення правосуддя шляхом передачі нерухомого майна до сфери управління ДСА України. Протягом року до сфери управління ДСА України передано будівлі загальною площею 8 331,1 кв. м для чотирьох судів, що майже у 2,4 рази перевищує обсяг відповідної площі передач у попередньому році (у 2024 році для чотирьох судів передано будівлі площею 3 456,5 кв. м).

Протягом 2025 року повномасштабна збройна агресія російської федерації спричинила масштабні пошкодження та руйнування будівель і приміщень судів, органів та установ системи правосуддя. Внаслідок бойових дій, ракетних ударів та авіаційних атак значна кількість об'єктів зазнала пошкоджень конструкцій, інженерних мереж і комунікацій, що істотно ускладнює або унеможливорює їх використання для здійснення правосуддя. ДСА України у взаємодії з судами, органами та установами системи правосуддя здійснює системний моніторинг стану об'єктів судової інфраструктури в умовах триваючої збройної агресії.

Станом на 31.12.2025 від початку повномасштабної збройної агресії російської федерації пошкоджень різного ступеня зазнали 176 будівель/приміщень 167 судів, органів та установ системи правосуддя. Із них у 167 будівлях/приміщеннях розміщуються або розміщувалися 154 суди. Водночас 20 будівель/приміщень 19 судів є зруйнованими, у тому числі 2 — із частковими руйнуваннями.

У таких непростих умовах ДСА України та її територіальні управління у 2025 році здійснювали свою діяльність щодо належного та своєчасного фінансового та організаційного забезпечення конституційного права на справедливий суд, забезпечення належних умов здійснення судочинства для повного і своєчасного розгляду судових справ, створення умов для безперешкодного здійснення правосуддя.

ДСА України у 2025 році здійснювала функції головного розпорядника коштів Державного бюджету України за двома бюджетними програмами, а саме за КПКВК 0501020 "Забезпечення здійснення правосуддя місцевими, апеляційними судами та функціонування органів і установ системи правосуддя" та КПКВК 0501150 "Виконання рішень судів на користь суддів, працівників апаратів судів та працівників органів і установ системи правосуддя".

Загальна потреба ДСА України як головного розпорядника бюджетних коштів у фінансовому ресурсі в 2025 році складала 36 278,4 млн гривень.

Законом України "Про Державний бюджет України на 2025 рік" ДСА України як головному розпоряднику бюджетних коштів були передбачені бюджетні призначення в сумі 22 105,3 млн грн, що на 1 107,5 млн грн більше, ніж на кінець 2024 року.

При цьому вони забезпечували лише 68,9 % необхідних соціальних видатків системи правосуддя, потреба у видатках на оплату комунальних послуг і енергоносіїв забезпечена на рівні 88,4 %, інші поточні видатки судів, органів та установ системи правосуддя задоволені на 47,2 %, видатки розвитку – 11,7 %, видатки на виконання рішень судів – 0,6 %.

Судова система має соціально спрямований бюджет. На оплату праці та нарахування на неї спрямовано 89,9 % бюджетних призначень, на оплату комунальних послуг і енергоносіїв – близько 3,2 % бюджетних призначень 2025 року, питома вага інших поточних видатків на забезпечення судочинства становила 5,6 %, видатків розвитку – 1,3 %, видатки на виконання рішень судів на користь суддів, працівників апаратів судів та працівників органів і установ системи правосуддя в загальній структурі становлять менше відсотка.

У 2025 році кошти із загального фонду державного бюджету, які були передбачені для забезпечення діяльності місцевих загальних судів, спрямовані та використані за відповідними напрямками.

За рахунок понадпланових надходжень від сплати судового збору з урахуванням залишку коштів, який утворився на 01.01.2025, ДСА України внесла зміни до розпису видатків, а саме збільшено асигнування за спеціальним фондом державного бюджету на суму 2 059,5 млн гривень.

Якщо порівнювати призначення 2025 та 2024 років, то можна спостерігати позитивну тенденцію збільшення бюджетних призначень за всіма напрямками використання коштів.

Аналіз бюджетних призначень станом на 31.12.2025 ДСА України як головному розпоряднику бюджетних коштів дає підставу зробити висновок, що судова система має соціально направлений бюджет, оскільки 85 % всього фінансового ресурсу спрямовано на оплату праці та нарахування на заробітну плату.

На забезпечення здійснення судочинства й оплату комунальних послуг та енергоносіїв спрямовано лише 10 % фінансового ресурсу, видатки розвитку становили лише 5 % загальних бюджетних призначень.

У 2025 році, в порівнянні з 2024 роком, фінансове забезпечення соціальних видатків (заробітна плата з нарахуваннями) збільшилося на 1 109,7 млн грн або 6 відсотків.

У 2025 році фактичні надходження від сплати судового збору, звернення застави в дохід держави та від стягнення судового збору (стягувачем за яким є ДСА України) становили 5 730,4 млн грн, при запланованих доходах у сумі 3 600,0 млн гривень. План надходження

доходів від сплати судового збору у 2025 році виконано на 159 відсотків.

У 2024 році надходження до спеціального фонду державного бюджету від сплати судового збору становили 4 733,3 млн грн, тобто в 2025 році маємо зростання зазначеного показника на 997,1 млн грн, або на 9,8 відсотків.

При цьому слід зазначити, що частка бюджетних призначень спеціального фонду становила 25 % від загальної суми бюджетних призначень ДСА України.

Враховуючи, що загальна потреба у фінансових ресурсах судів та установ судової системи на 2025 рік склала 36 278,4 млн грн, станом на 31.12.2025 рівень забезпечення фінансовими ресурсами складав 62,8 відсотків.

Загальна потреба ДСА України як головного розпорядника бюджетних коштів у фінансовому ресурсі на 2026 рік складає 38 218,6 млн гривень.

Законом України "Про Державний бюджет України на 2026 рік" ДСА України як головному розпоряднику бюджетних коштів передбачені бюджетні призначення в сумі 22 705,3 млн грн, що забезпечує потребу на рівні 59,4 відсотків.

В тому числі обсяг бюджетних асигнувань місцевих і апеляційних судів на 2026 рік становить – 19 861,7 млн грн, що забезпечує їх потребу на рівні 62,5 відсотків.

ДСА України здійснено узагальнення та аналіз потреби у фінансових ресурсах розпорядників бюджетних коштів нижчого рівня на 2027 рік. Потреба апеляційних і місцевих судів, органів та установ системи правосуддя у фінансових ресурсах на 2027 рік складає 50 663,7 млн гривень.

Граничні показники видатків державного бюджету на 2027-2029 роки відповідають обсягам, які були включені до Бюджетної декларації на 2027-2029 роки, схваленої постановою Кабінету Міністрів України від 17.06.2026 № 793 та залишаються на рівні показників 2026 року. Проте вони не забезпечують у повному обсязі потребу ДСА України як головного розпорядника бюджетних коштів у фінансових ресурсах, необхідних для належного виконання покладених на неї повноважень та забезпечення стабільного функціонування судової системи.

Відсоток забезпечення потреби за основними напрямками використання коштів становить:

№ з/п	Напрями використання коштів	2027 рік	2028 рік	2029 рік
1	Оплата праці та нарахування на неї	53,4%	49,9%	47,1%
2	Видатки на оплату комунальних послуг та енергоносіїв	0,0%	0,0%	0,0%
3	Інші поточні видатки	0,0%	0,0%	0,0%
4	Видатки розвитку	0,0%	0,0%	0,0%
5	Виконання рішень судів на користь суддів, працівників апаратів судів та працівників органів і установ системи правосуддя	1,0%	1,0%	1,0%
	Разом	45,6%	43,4%	41,3%

Насамперед граничні обсяги видатків не забезпечують потребу у видатках на виплату суддівської винагороди. У зв'язку зі змінами до статті 135 Закону України «Про судоустрій і статус суддів» виникла додаткова потреба у фінансових ресурсах для забезпечення

встановленого законом розміру суддівської винагороди. Зазначена потреба включає також відповідні нарахування на оплату праці. При цьому доведені граничні обсяги видатків не враховують у повному обсязі фінансових ресурсів, необхідних для реалізації зазначених законодавчих положень.

Забезпечення додаткової потреби у видатках на суддівську винагороду за рахунок коштів, передбачених на інші напрями фінансового забезпечення судів, призводить до скорочення можливостей для фінансування видатків, необхідних для належного та безперервного здійснення правосуддя.

Недостатність фінансових ресурсів на оплату праці працівників апаратів судів безпосередньо впливає на спроможність судів забезпечувати належне кадрове та організаційне супроводження здійснення правосуддя.

Відсутність достатнього фінансового ресурсу на зазначені видатки зумовлює вимушене визначення ДСА України пріоритетності фінансування за рахунок коштів спеціального фонду державного бюджету. За таких умов забезпечення додаткової потреби у видатках на суддівську винагороду та оплату праці працівників апаратів судів за рахунок наявного фінансового ресурсу неминує відбуватися за рахунок скорочення можливостей фінансування інших видатків, необхідних для функціонування судів.

У результаті передбачені ДСА України як головному розпоряднику бюджетних коштів граничні обсяги видатків взагалі не дають можливості навіть частково забезпечити потребу в інших видатках, необхідних для належного функціонування судів, зокрема на оплату комунальних послуг та енергоносіїв, придбання товарів і послуг, утримання та експлуатацію будівель і приміщень судів, матеріально-технічне забезпечення, розвиток та підтримку інформаційних систем, забезпечення належних умов праці суддів і працівників апаратів судів, а також здійснення інших заходів, необхідних для відповідного та безперервного здійснення правосуддя.

Таким чином, недостатність фінансового ресурсу для судової системи має системний характер та призводить до неможливості одночасного забезпечення всіх законодавчо визначених потреб.

Зважаючи на зазначене вище, ДСА України здійснила розподіл граничних показників за загальним фондом та обсягу надходжень за спеціальним фондом з урахуванням вимог інструктивного листа та з дотриманням пріоритетності забезпечення напрямків видатків, яка передбачена Регламентом прозорого планування і розподілу бюджетних ресурсів у системі Державної судової адміністрації України як головного розпорядника бюджетних коштів, затвердженого рішенням Вищої ради правосуддя від 27 грудня 2025 року № 2813/0/15-25.

Суддівською винагородою з нарахуваннями на неї забезпечено фактичну кількість суддів станом на 01.07.2026, а саме 4525 суддів, на цей напрямок спрямовано фінансовий ресурс у сумі 14 242 028,4 тис. гривень.

При цьому, відповідно до кількості суддів у місцевих та апеляційних судах, визначеної рішенням Вищої ради правосуддя від 28 травня 2026 року № 1043/0/15-26, не забезпечено фінансування суддівської винагороди та нарахування на неї для 2352 незаповнених вакансій суддів, 174 з яких заплановано заповнити до кінця поточного року, а інші протягом 2027 року. Тільки для виплати суддівської винагороди необхідний фінансовий ресурс у сумі 6 878 661,8 тис. гривень.

Також, доведені граничні показники видатків на 2027 рік дають можливість забезпечити фактичну чисельність працівників апаратів судів, органів та установ в системі ДСА України, а саме 23 560,5 осіб лише фондом посадових окладів, надбавкою за вислугу років та за ранг, а нарахування на вказані виплати забезпечено на рівні 6% фонду оплати праці при необхідних 22 відсотка.

Тобто, граничні обсяги видатків не враховують у повному обсязі потребу у видатках на оплату праці працівників апаратів судів, органів та установ в системі ДСА України. Зокрема, не забезпечується потреба у коштах на формування фонду преміювання працівників апаратів та виплату грошової допомоги при наданні щорічної основної оплачуваної відпустки відповідно до Закону України «Про державну службу», а також інші складові фонду оплати праці, що призводить до утворення дефіциту коштів у сумі 4 163 960,1 тис. гривень.

Збереження граничних обсягів видатків на визначеному рівні призведе до відсутності фінансування матеріально-технічного, інфраструктурного, інформаційного та іншого забезпечення діяльності судів, що в свою чергу унеможливить здійснення судочинства апеляційними та місцевими судами, та виконання органами та установами в системі ДСА України покладених на них функцій та завдань.

Отже, доведені граничні обсяги видатків на 2027 рік та наступні за ним два планові періоди не відповідають загальній потребі ДСА України та не дають можливості одночасно забезпечити гарантований законом розмір суддівської винагороди, належний рівень оплати праці працівників апаратів апеляційних і місцевих судів, органів і установ в системі ДСА України як головного розпорядника бюджетних коштів та фінансування інших видатків, необхідних для належного функціонування судової системи.

Так, загальна сума дефіциту на 2027 рік становить 27 558 348,4 тис. гривень.

3. Завдання та показники результатів їх виконання

Найменування показника результату виконання завдання	Одиниця виміру	Джерело інформації	Звітний період		Плановий період		
			2025 рік (звіт)	2026 рік (затверджено)	2027 рік (проєкт)	2028 рік (прогноз)	2029 рік (прогноз)
1	2	3	4	5	6	7	8
<u>Ціль 1: Забезпечення справедливого правосуддя в Україні, що базується на верховенстві права, захисті прав і свобод людини, фізичних та юридичних осіб</u>							
Завдання 0301 Належне забезпечення розгляду судових справ							
Кількість справ, що перебуватимуть на розгляді	од.	статистичні дані	4 817 990	4 818 346	4 913 602	5 028 626	5 232 163
Кількість розглянутих судових справ	од.	статистичні дані	4 532 383	4 980 190	0	0	0
Питома вага розглянутих судових справ до загальної кількості судових справ, що перебували на розгляді судів	відс.	статистичні дані	94,0	103,4	0	0	0
Завдання 0302 Забезпечення судів належними приміщеннями							
Площа приміщень, на яких проведено роботи з нового будівництва	кв. м	управлінський облік	4 943,6	183,4	0	0	0
Кількість приміщень, в яких проведено роботи з капітального ремонту	кв. м	управлінський облік	133	2	0	0	0
Площа приміщень, в яких проведено роботи з реконструкції та реставрації	кв. м	управлінський облік	5 458,6	4 085,4	0	0	0
Рівень виконання робіт з нового будівництва	відс.	управлінський облік	100	100	0	0	0
Рівень виконання робіт з капітального	відс.	управлінський	83	100	0	0	0

ремонту		облік					
Рівень виконання робіт з реконструкції та реставрації	відс.	управлінський облік	69	100	0	0	0
Завдання 0303 Запровадження електронних сервісів та електронного суду							
Кількість придбаних засобів інформатизації	од.	управлінський облік	286 856	204 769	0	0	0
Кількість примірників легалізованих комп'ютерних програм	од.	управлінський облік	8 013	5 920	0	0	0
Рівень забезпечення засобами інформатизації	відс.	управлінський облік	97	40,3	0	0	0
Рівень забезпечення ліцензійним програмним забезпеченням	відс.	управлінський облік	100	42	0	0	0
Завдання 0304 Забезпечення охорони приміщень судів та особистої безпеки суддів							
Кількість приміщень судів та установ, що охороняються Службою судової охорони	од.	управлінський облік	694	719	0	0	0
Кількість суддів та членів їхніх сімей, працівників суду щодо яких Службою судової охорони здійснюється державне забезпечення особистої безпеки	відс.	управлінський облік	61	91	0	0	0
Кількість приміщень судів та установ, охорону яких відновлено Службою судової охорони	од.	управлінський облік	0	78	0	0	0
Частка приміщень, що охороняється Службою судової охорони до їх загальної кількості	відс.	управлінський облік	96,1	100	0	0	0
Рівень здійснення державного забезпечення особистої безпеки суддів та членів їхніх сімей, працівників суду	відс.	управлінський облік	110,9	100	0	0	0
Частка приміщень, охорону яких відновлено Службою судової охорони, до загальної кількості приміщень охорона яких тимчасово припинена через воєнні (бойові) дії	відс.	управлінський облік	0	100	0	0	0

Завдання 0305

Виплата заборгованості за рішеннями судів, винесених на користь суддів, працівників апаратів судів та працівників органів і установ системи правосуддя

Кількість виконаних рішень судів, винесених на користь суддів	од.	управлінський облік	52	18	27	27	27
Кількість виконаних рішень судів, винесених на користь працівників апаратів судів та працівників органів і установ системи правосуддя	од.	управлінський облік	16	4299	1	1	1
Рівень виконання зобов'язань за рішеннями судів, винесених на користь суддів	відс.	управлінський облік	99,8	100	100	100	100
Рівень виконання зобов'язань за рішеннями судів, винесених на користь працівників апаратів судів та працівників органів і установ системи правосуддя	відс.	управлінський облік	99,8	100	100	100	100

4. Механізми виконання завдань, реалізація яких потребує фінансування з державного бюджету

4.1. Державні цільові програми

ДСА України не реалізовує державних цільових програм. Залучення державних цільових програм не передбачається.

4.2. Інвестиційні програми (проєкти)

Інвестиційні програми (проекти), що пройшли процедуру оцінювання та реалізуються із залученням коштів державного бюджету відсутні.

5. Бюджетні програми

№ з/п	КПКВК і назва бюджетної програми	КФКВ	Обсяги фінансування стратегічних цілей та завдань за бюджетними програмами (тис. гривень)							
			2026 рік (затверджено)		2027 рік (план)		2028 рік (прогноз)		2029 рік (прогноз)	
			загальний фонд	спеціальний фонд	загальний фонд	спеціальний фонд	загальний фонд	спеціальний фонд	загальний фонд	спеціальний фонд
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
Завдання 0301 Належне забезпечення розгляду судових справ										

1	0501020 "Забезпечення здійснення правосуддя місцевими, апеляційними судами та функціонування органів і установ системи правосуддя"	0330	17 248 496,00	3 375 670,50	17 414 938,40	4 600 000,00	17 414 938,40	4 600 000,00	17 414 938,40	4 600 000,00
Завдання 0302 Забезпечення судів належними приміщеннями										
2	0501020 "Забезпечення здійснення правосуддя місцевими, апеляційними судами та функціонування органів і установ системи правосуддя"	0330		124 726,70						
Завдання 0303 Запровадження електронних сервісів та електронного суду										
3	0501020 "Забезпечення здійснення правосуддя місцевими, апеляційними судами та функціонування органів і установ системи правосуддя"	0330		633 746,50						
Завдання 0304 Забезпечення охорони приміщень судів та особистої безпеки суддів										
4	0501020 "Забезпечення здійснення правосуддя місцевими, апеляційними судами та функціонування органів і установ системи правосуддя"	0330	1 246 809,20	65 856,30	1 080 366,80		1 080 366,80		1 080 366,80	
Завдання 0305 Виконання рішень судів на користь суддів, працівників апаратів судів та працівників органів і установ системи правосуддя										
5	0501150 "Виконання рішень судів на користь суддів, працівників апаратів судів та працівників органів і установ системи правосуддя"	0330	10 000,0		10 000,0		10 000,0		10 000,0	

	УСЬОГО ЗА ПЛАНОМ ДІЯЛЬНОСТІ:	18 505 305,2	4 200 000,0	18 505 305,2	4 600 000,0	18 505 305,2	4 600 000,0	18 505 305,2	4 600 000,0
--	---	---------------------	--------------------	---------------------	--------------------	---------------------	--------------------	---------------------	--------------------

Стан виконання бюджетних програм оприлюднюється на офіційному вебсайті ДСА України вебпорталу "Судова влада України", відповідно до статті 28 Бюджетного кодексу України.

6. Очікувані результати (за роками планового періоду)

Затверджені бюджетні призначення ДСА України використовуються на реалізацію запланованих завдань ДСА України та забезпечення у повному обсязі здійснення повноважень ДСА України з метою досягнення стратегічних цілей, а також раціонального, економного та цільового використання бюджетних коштів.

В цілому забезпечення ефективного виконання ДСА України функцій державного органу у системі правосуддя потребує належного фінансування та створення відповідної матеріально-технічної бази. Результатом діяльності має стати створення належних умов для здійснення судочинства та забезпечення повного та своєчасного розгляду судових справ, виконання міжнародно-правових зобов'язань України у сфері судового захисту прав і законних інтересів особи, утвердження справедливого і неупередженого правосуддя в державі відповідно до європейських стандартів.

Заступник Голови

_____/підпис/_____

Віолета МИШКІНА